
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  281   del registro 
 

OGGETTO:  Proroga contratto di collaborazione in favore della Sig.a Margherita Tanzarella per 
l’espletamento delle attività connesse con il Registro Tumori Regionale presso l’ASL di 
Taranto.  

 
L’anno 2011, il giorno  UNO  del mese di  GIUGNO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già 

Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
Premesso che: 

�� con deliberazione n.389 del 16.9.2010, per lo svolgimento delle attività connesse al Registro Tumori Regionale, è 
stato conferito n.1 contratto di collaborazione della durata di mesi 6,  prorogabili, alla Sig.a Margherita Tanzarella, in 
possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado unitamente alla Patente Europea per uso informatico 
ovvero ad attestato di qualifica come operatore terminale video o equivalente riconosciuto ai sensi di legge, oltre a 
documentata esperienza nell’ambito delle attività del registro Tumori ovvero nel settore delle procedure informatiche 
sanitarie; 

�� l’attività della Sig.a Tanzarella ha avuto inizio a decorrere dall’1.12.2010; 
 
Vista la comunicazione del 9.5.2011 con la quale il Prof. Giorgio Assennato, Presidente Comitato Tecnico Scientifico del 
Registro Tumori della Puglia, ha rappresentato, al fine di non creare soluzioni di continuità, la necessità di prorogare 
l’incarico di che trattasi in scadenza il 31.05.2011; 

 
Vista la nota del 24.5.2011 con la quale il Responsabile del Centro di Coordinamento del Registro Tumori in Puglia, Dott. 
Pietro Milella ha trasmesso la relazione semestrale della Sig.a Tanzarella, vistata dal Direttore dell’U.O.C. di Statistica ed 
Epidemiologia dell’ASL di Taranto;  

 
Visto l’art.11 del Regolamento dell’Istituto (deliberazione n.112 del 9.3.2009) “Non è ammesso il rinnovo tacito del 
contratto di collaborazione. Il committente può prorogare ove ravvisi un motivato interesse, la durata del contratto solo al 
fine di completare i progetti e/o l’attività avviata e per ritardi non imputabili al collaboratore;  

 
Ritenuto, per le attività relative al Registro Tumori presso l’ASL di Taranto, di prorogare il summenzionato incarico fino al 
31.12.2011;  
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

 



D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

1) Di prorogare, a decorrere dall’1.6.2011 e fino al 31.12.2011, l’incarico di  collaborazione per lo svolgimento delle 
attività connesse al Registro Tumori Regionale presso l’ASL di Taranto, in favore della Sig.a Margherita Tanzarella, 
nata a Latiano il  30.4.1964; 

2) Il costo complessivo, pari a circa � 10.500,00 al lordo degli oneri previdenziali ed erariali a carico dell’Istituto, sarà 
fronteggiato con l’apposito stanziamento messo a disposizione dalla Regione Puglia per le attività del Registro 
Tumori, nell’ambito del DIEF 2010 che presenta sufficiente capienza; 

3) Dare mandato all’’Area Gestione Risorse Umane di procedere alla predisposizione del contratto individuale di lavoro 
per il periodo 01.06.2011/31.12.2011; 

4) Trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanza e Controllo e al Centro di Coordinamento Registro Tumori 
Puglia,  per i provvedimenti di competenza;  

5) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Legge n. 241/1990 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

IL DIRETTORE 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  07.06.2011  al   in corso 
  

Bari,   07.06.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


